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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRO 

ĮSAKYMO „DĖL VALSTYBĖS FINANSUOJAMŲ REZIDENTŪROS STUDIJŲ VIETŲ, 

Į KURIAS 2026 METAIS PRIIMAMI STUDENTAI, SKAIČIAUS PASKIRSTYMO 

UNIVERSITETAMS PAGAL STUDIJŲ PROGRAMAS“ PROJEKTO  

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas (toliau – LSMU) ir Vilniaus universitetas (toliau – 

VU) reaguodami į 2026 m. sausio 8 d. teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS) paskelbtą 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymo „Dėl valstybės finansuojamų 

rezidentūros studijų vietų, į kurias 2026 metais priimami studentai, skaičiaus paskirstymo 

universitetams pagal studijų programas” projektą (toliau – Įsakymo projektas) (TAIS reg. Nr. 26-

77), kuriame išdėstyti siūlymai yra susiję su strateginiais nacionaliniais sveikatos apsaugos 

sistemos prioritetais ir žmogiškųjų išteklių planavimu bei siūloma 2026 m. sumažinti medicinos 

krypties valstybės finansuojamų rezidentūros studijų vietų skaičių (2026 m. siūloma skirti 365 

valstybės finansuojamas rezidentūros studijų vietas, kai 2025 m. buvo skirtos 385 valstybės 

finansuojamos rezidentūros studijų vietos), pažymi, kad tokia tendencija kelia didelį LSMU ir VU 

bendruomenių susirūpinimą dėl žemiau įvardijamų priežasčių:  

1) Įsakymo projekte siūlomas medicinos krypčiai skiriamų valstybės finansuojamų 

rezidentūros studijų vietų skaičius prieštarauja Nacionalinės sveikatos sistemos 

specialistų rengimo valstybinio užsakymo formavimo komiteto (VUK) ir Ekspertų 

tarybos, skirtos ekspertinėms įžvalgoms dėl specialistų poreikio ir priėmimo į 

rezidentūros studijas pateikti, siūlymams, kurie buvo viešai skelbiami Sveikatos 

apsaugos ministerijos (žr. https://sam.lrv.lt/lt/news/finansuojama-daugiau-mediku-studiju-

ypatingas-demesys-slaugytojams-z2y5/), 2026 m. skirti 405 valstybės finansuojamas 

rezidentūros studijų vietas. Šiems siūlymams vienbalsiai pritarė savivaldybių, ligoninių, 

universitetų, universitetų rezidentų tarybų, Jaunųjų gydytojų asociacijos ir kitų socialinių 

partnerių atstovai.  
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2) Įsakymo projekte išdėstyti siūlymai prieštarauja Dvidešimtosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2025 

m. rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. XV-439 (toliau – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programa), V skyriuje išdėstytiems tikslams: stiprinti universitetinę mediciną, skiriant 

tikslines lėšas rezidentūros programų plėtrai; didinti gydytojų rengimą ir jų profesijos 

patrauklumą; finansuoti papildomas rezidentūros studijų vietas, kad visos rezidentūros 

studijos taptų valstybės finansuojamos. 

3) Atkreiptinas dėmesys, kad į paskirtas valstybės finansuojamas rezidentūros studijų vietas 

stoja ne tik atitinkamais metais vientisąsias medicinos studijas baigiantys absolventai, bet 

ir jau esami rezidentai, kurie nori pakeisti rezidentūros studijų programą. Todėl valstybės 

finansuojamų rezidentūros studijų vietų skaičiaus sumažinimas tampa dar 

skausmingesnis šių metų medicinos studijų absolventams ir gali paskatinti jų 

emigraciją.  

4) Dėl migracijos, senėjančių visuomenių, ir kitų veiksnių, gydytojų specialistų poreikis 

auga, todėl sprendimas mažinti valstybės finansuojamų rezidentūros studijų vietų skaičių 

Lietuvoje neatitinka strateginių valstybės interesų bei pasaulinių tendencijų. Gydytojų 

rengimas taip pat yra labai svarbus Lietuvai sudėtingame geopolitiniame kontekste, 

siekiant užtikrinti sveikatos priežiūros paslaugų teikimą galimų ekstremalių situacijų 

atveju. 

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytus argumentus, prašome 2026 m. numatyti 405 medicinos 

krypčiai skiriamas valstybės finansuojamas rezidentūros studijų vietas vietoje Įsakymo 

projekte siūlomų 365 valstybės finansuojamų rezidentūros studijų vietų. Šis sprendimas leistų 

sumažinti gabiausių jaunųjų Lietuvos gydytojų emigraciją ir „protų nutekėjimą“ iš mūsų šalies, 

padėtų išsaugoti šalies regioninių sveikatos priežiūros įstaigų funkcionavimą ir atlieptų sudėtingą 

geopolitinę situaciją bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės programoje įtvirtintas nuostatas dėl 

nuoseklaus valstybės finansuojamų rezidentūros studijų vietų skaičiaus didinimo. 
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